



## PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W OLECKU

ul. Wojska Polskiego 13, 19-400 Olecko, tel. 87 520 30 55 lub 87 520 30 56, dział ZNS  
nr wew. 15, fax. 87 520 20 65, e-mail: psse.olecko@sanepid.olsztyn.pl

ZNS.4083.7.2019

Olecko, dnia 15.04.2019 r.

**Burmistrz Olecka  
Plac Wolności 3  
19-400 Olecko**

**Dotyczy:** przedsięwzięcia polegającego na budowie i montażu wolnostojących paneli fotowoltaicznych (elektrowni słonecznej) o łącznej mocy do 3000 kW na działkach o nr ew. 202/2, 2014/2, 181/44 w obrębie Jaśki, gm. Olecko.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku** po zapoznaniu się z dokumentacją przedłożoną przy piśmie z Urzędu Miejskiego w Olecku z dnia 01.04.2019 r. znak: GKO.6220.8.2019 (data wpływu pisma 03.04.2019 r.) w sprawie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ewentualnego zakresu raportu zwraca się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie informacji i wyjaśnienia:

1. Wskazać i wyjaśnić lokalizację planowanej kontenerowej stacji transformatorowej (stacji transformatorowo – rozdzielczej, str. 2 i 5 KIP), poza terenem opracowania. Czy wszystkie elementy tego przedsięwzięcia znajdują się na terenie wymienionych wyżej działek?
2. Potwierdzić, że powierzchnia zabudowy planowanej inwestycji zdefiniowana w § 3 ust. 1, pkt 52 b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko przekracza 1 ha (teren nie objęty formami ochrony przyrody).
3. Wyjaśnić informacje z pkt 11 KIP mówiące o braku przedsięwzięć mogących powodować występowanie oddziaływania skumulowanego, wobec faktu sąsiedztwa tej inwestycji z dwiema elektrowniami słonecznymi w budowie położonymi bezpośrednio przy planowanym przedsięwzięciu od południowej strony. Oszacować ewentualne skumulowane oddziaływanie na zabudowę mieszkaniową lub wykazać jego brak.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku** zwraca uwagę, że w/w stacja transformatorowa wymieniona jest jako element nowej inwestycji, a jej lokalizacja jest na terenie działki nr 202/2 – teren elektrowni słonecznej Olecko 2, nie znajdującej się nie jest w granicach planowanej inwestycji, której dotyczy postępowanie. Należy wskazać konkretną lokalizację tej stacji i rozstrzygnąć, czy wchodzi ona w zakres bieżącego postępowania. Opis w KIP tego przedsięwzięcia na str. 5 nie wskazuje, której działki dotyczy analiza emitowanego przez tę stację hałasu. Ponadto wskazane jest doprecyzowanie powierzchni zabudowy przedmiotowej inwestycji, aby zapewnić jej powierzchnie zabudowy przekraczającą 1 ha. Określenie powierzchni do 5 ha nie wyklucza powierzchni zabudowy np. 0,99 ha, a takie przedsięwzięcie nie zalicza się do mogących znacząco oddziaływać na środowisko, poza terenem objętym formami ochrony przyrody. Przedmiotowa inwestycja sąsiaduje bezpośrednio z dwiema elektrowniami słonecznymi w budowie, położonymi

na przyległej działce nr 202/2, co może powodować ewentualne oddziaływanie skumulowane. W ocenie PPIS w Olecku należy odnieść się do takiego oddziaływania lub wykazać jego brak.

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku** po uzupełnieniu informacji zajmie stanowisko w przedmiotowej sprawie. Uzupełnienie informacji i wyjaśnienia są niezbędne w celu właściwego zajęcia stanowiska.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Olecku  
Katarzyna Dryl-Nerkowska  
/dokument podpisany podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

1. Burmistrz Olecka  
Plac Wolności 3  
19 – 400 Olecko

Do wiadomości:

1. Warmińsko-Mazurski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
2. A/a